
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Uruçuca

PORTARIA 27/2020 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 16 de março de

2020

Designa o Comitê Local de Acompanhamento da Ameaça do

Coronavírus no IF Baiano, Campus Uruçuca.

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO – CAMPUS URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 452 de 19.03.2018 – D.O.U. nº 54 de 20/03/2018, no uso de

suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 2.564, de 26 de setembro de 2018, CONSIDERANDO:

- Instrução Normativa nº 19/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 13 de março de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo listados para integrar o Comitê Local de Acompanhamento da Ameaça
do Coronavírus no IF Baiano, no âmbito do Campus Uruçuca.

SERVIDOR SIAPE CARGO FUNÇÃO

Rebeca Carolina Moraes Dantas 1800338 Odontóloga Presidente

Éder Moraes Araújo 1855403 Técnico em Enfermagem Membro Titular

Cristiane Salles Lisboa 2241920 Enfermeira Presidente Substituta

Maysa Sousa Santos Ferraz 2340752 Auxiliar de
Administração

Membro Titular

José Gonçalves de Souza Júnior 2331118 Técnico em Segurança
do Trabalho

Membro Titular

Diogo Antônio Queiroz Gomes 1628135 Professor EBTT Membro Titular

Maurício Santana Silva 1796910 Assistente em
Administração

Membro Titular

Art. 2º - Compete ao Comitê Local de Acompanhamento da Ameaça do Coronavírus avaliar os impactos
decorrentes da emergência de saúde pública do coronavírus e sugerir ao gestor máximo do Campus Uruçuca, medidas de
rotina necessárias para o enfrentamento da referida emergência.

Art. 3º - O referido Comitê vigorará enquanto perdurar o estado de emergência de saúde pública de importância



internacional decorrente do coronavírus (COVID-19).

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniel Carlos Pereira de Oliv eira, DIRETOR - CD2 - URU-DG, em 16/03/2020 22:49:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/03/2020. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

18439

d5fcfcb405

Rua Dr. João Nascimento - S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000

Fone: (73) 3239-2222


	Documento assinado eletronicamente por:

